品目一 ：病理取材台 数量：1 台
1) 取材台主体框架台面板采用不锈钢 SUS304 材料制作，表面抛光拉丝处理，易
于清洁，下排气口低于工作人员腰部，并使气流与工作人员反方向流动，保护工
作人员不受甲醛等气体的侵害。
2) 冷热水系统适应不同地区的气候，确保舒适的工作环境，工作台四周布置喷
淋冲洗工作台，同时配置金属软管水龙头，可以冲洗到不同的工作带，有侧面喷
淋系统，清洗池。
3) 独特的一体化水池可以满足清洗大体标本。

可手动定义扫描区域。
21.条形码识别：自动识别多种类型一维码、二维码并根据条码信息自动命名切
片，用户可自定义命名规则。
22.可选择切片加密扫描，保护数字切片的安全性。
23.图像采用 JPEG 或 JEPG2000 压缩技术，容量较小，降低存储成本，并可导
出数字切片。
24.基于 HTML 技术的 WSI 数字切片浏览
25.支持功能强大的图像调节，伽马、对比度、RGB 等调节
26.支持添加测量、ROI 选区等多种形式的标注，并与他人分享
27、支持在线多人同步浏览，二维码快速分享浏览。
28.支持同屏浏览：同时显示多张图像，便于同一标本间不同条件的对照。
29.病例附件可直接在线预览（包括但不限于各种格式的图像文件，Office 文件，
PDF 文件等）。
★30.具备细胞 DNA 倍体分析功能，用于宫颈、口腔、食管、肠道脱落细胞、支
气管肺泡灌洗液及胸腹腔积液细胞 DNA 倍体筛查
31.支持远程诊断申请及会诊病例的各种资料录入，将全切片扫描后和相关病例
资料等附件上传到会诊平台，可支持数字切片存储、分享、讨论。
32.支持同一病例同时提交给多位专家进行诊断，并接收各自的诊断报告。
33.支持医院端与专家通过信息进行沟通交流。
34.专家可通过浏览器即可登录会诊平台，进行数字切片浏览和 会诊，并发送专
家电子版签名的报告，支持手机、平板、电脑等多种设备进行浏览会诊。
35.支持专家标记收藏典型病例，并可以自动过滤患者敏感信息后，分类管理后
分享及讨论。
36.支持通过自动短信、邮件通知专家有新病例会诊，同样专家会诊出具报告后
也会自动通知申请医院查收报告。
37.提供在线免疫组化送染服务，专家可在线开具免疫组化需求，医院在线提交
送染申请，便于专家辅助诊断。
38.支持自动记录会诊病例完整操作时间及操作流程，包含申请医院及会诊专家
所有操作。
39.可实现冰冻会诊在线预约，自动语音提醒。
★40.采用数字切片即时浏览技术，专家无需等待切片上传完即可开始阅片。
★41.医院和专家之间可实时在线语音、视频交流、快速出具报告
42.支持中英文界面切换，方便用户使用。
43.支持建立区域质控中心。
44.平台提供病理远程质控，远程培训考核及数字化切片存储等
多样化功能。
★45 平台具有完善资质的医疗机构资质（提供医疗机构执业许可证），拥有丰
富的病理专家资源，有 150 位以上国内外著名病理专家可供选择进行病例诊断。
★46 使用国家卫生计生委病理质控中心远程诊断与质控平台
（www.chinapathology.cn），共享国家卫生计生委病理质控中心平台全国著名
专家进行病理会诊诊断。（提供卫健委官方证明）
品目五： 标本储存柜（通风型）
1. 规格:W800*D600*H2000mm
2. 通风标本柜适用于病理活检组织的接收和保存，安全无毒;采用高效、低噪音
优质抽风机，多段下抽风方式排风系统，使腔体在负压下，有效排出标本存放过
程中产生的福尔马林等有害气体及异味。
3. 柜体结构要求:整体采用 304#优质耐酸碱不锈钢板，数控折压，便于清洗,6mm
厚磨砂玻璃门,四周密封，能有效防止有害气体溢出。层板:内有可调架板(架板
孔中 10mm)，承载强度大、使大小不同标本存放轻松、方便、清理方便;下有接
水活动水槽，可随时抽出倒水。
4. 排风管道:上排风管道直径为 250mm,上有排风管道与主风道相连，有效地清
除有毒、有害气体。
品目六 眼科手术显微镜 数量 1 台
手术显微镜是双人双目同光路手术显微镜。保证主刀医生和助手所观察到的立体
效果完全相同。其中主显微镜为五档变倍，副显微镜(助手镜)为三档变倍。副显
微镜可锁定于相对主显微镜左右 90°位置。该设备的照明选用对组织无损伤的
冷光源照明，照明充足、均匀。针对眼科手术特点，照明系统配有视网膜保护装
置，可切入或切出的红反射增强器。设备的调节功能包括变倍、调焦、水平移动、
俯仰；其中变倍、调焦、水平移动可由脚控开关控制，照明灯开关亦可以由脚控
开关控制。
技术参数
瞳距最小调节范
围
55mm～75mm
变倍形式 主镜手动/电动 5档变倍，副镜手动 3档变倍
微调焦方式 电动调焦
微调焦行程 ≥50mm
微调焦速度 ≤2mm/s
X-Y 移动范围 50mm×50mm
X-Y 移动速度 ≤2mm/s
脚控 有，控制微调焦、变倍、X-Y 微位移、照明灯开关
支架形式 立柱式